
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE CONTRATO (3º TERMO ADITIVO)

Processo: 001-000.839/2017. Contrato nº 23/2017 – PG/CLDF. Firmado entre a Câmara 
Legislativa do Distrito Federal, Contratante, e a empresa CASA LIMPA 
DEDETIZADORA LTDA-ME, Contratada. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 
pelo período de 12 (doze) meses, o qual passa a vigorar de 24 de outubro de 2020 a 23 de 
outubro de 2021. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, 
MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Secretário-Geral, e, pela Contratada, CARLOS 
ALBERTO FOLHA DA PAIXAO – Representante.

CASA CIVIL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 09/2020
Processo: 00002-00002096/2020-46. PARTES: Casa Militar do Distrito Federal, Casa 
Civil do Distrito Federal e VCS COMERCIO E SERVIÇOS DE CHAVEIROS E 
CARIMBOS LTDA ME. OBJETO: Aquisição de material (FECHADURAS E 
CADEADOS) e contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
CHAVEIRO, a fim de atender às necessidades da Casa Militar; da Casa Civil e órgãos 
vinculados, consoante especifica o Edital do Pregão Eletrônico nº 040/2020- 
COLIC/SCG/SEGEA/SEEC-DF (41858098), a Ata de Registro de Preços n.º 
0055/2020 - VCS (41857976) e a Autorização SRP n.° 2071/2020 (43478259). DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 090101; Programa de 
Trabalho: 04.122.8203.8517.9699; Naturezas da Despesa: 33.90.30 e 33.90.39; Fonte 
de Recursos: 120. NOTAS DE EMPENHO: 2020NE00454 (43978121), emitida em 
22/07/2020, sob o evento nº 400091, na modalidade 1 - Ordinário, e nº 2020NE00455 
(43999653), emitida em 22/07/2020, sob o evento nº 400091, na modalidade 1 - 
Estimativo. DO VALOR: R$ 15.543,04 (quinze mil quinhentos e quarenta e três reais e 
quatro centavos). DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 05/10/2020. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: 
GUSTAVO DO VALE ROCHA, na qualidade de Secretário de Estado-Chefe da Casa 
Civil do Distrito Federal, e DANILO OLIVEIRA NUNES - CEL QOPM, na qualidade 
de Chefe da Casa Militar do Distrito Federal. Pela VCS COMERCIO E SERVIÇOS DE 
CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA ME: VALDEMIR ARAÚJO VIEIRA, na 
qualidade de Sócio Administrador.

ARQUIVO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
 

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO 
FEDERAL Nº 02/2020, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 08/2002

Processo: 00151-00000450/2020-01 - DAS PARTES: ARQUIVO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL– ArPDF e a empresa CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ 03.160.007/0001-69. DO PROCEDIMENTO: O presente contrato obedece 
aos termos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 035/2019 - SCG/SEPLAG, Lei nº 
8.666, de 21/06/1993 e legislação vigente. DO OBJETO: O Contrato tem por objeto a 
aquisição de água potável, sem gás, composição normal provenientes de fontes naturais ou 
de fontes artificialmente captadas que preencham tão somente as condições de 
potabilidade para região, em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, garrafões de 20 
litros, consoante específica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico n° 0035/2019 
(48182792) e a Ata de Registro de Preços nº 9013/2019 (48182999), que passam a 
integrar o presente Termo. DO VALOR: O valor do contrato é de R$ 838,50 (oitocentos e 
trinta e oito reais e cinquenta centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O: 
09102; U.G: 230103; Programa de Trabalho: 13.122.8203.8517.9741; Natureza da 
Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 100; Nota de Empenho: 2020NE00145, emitida 
em 08/10/2020, sob o evento nº 400091. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá 
vigência de 12 (doze) meses. DA ASSINATURA: 19/10/2020. DOS SIGNATÁRIOS: 
pelo ArPDF: ROSÂNGELA MARIA MACIEL DA ROSA – Superintendente; e pela 
CONTRATADA: PABLO CRISPIM LOUREIRO, na qualidade de Sócio Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO JARDIM BOTÂNICO

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Processo: 00307.0001117/2019-01. Contrato n° 05/2018, firmado entre a 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO JARDIM BOTÂNICO – RA-XXVII, CNPJ: 
07.266.625/0001-49 (Contratante) e a empresa COMPANHIA ENERGÉTICA DE 
BRASÍLIA - CEB, CNPJ: 07.522.669/0001-92 (Contratada). Objeto: Prorrogação pelo

período de 12 (doze) meses, o qual passa a ter vigência de 15 de Outubro de 2020 a 15 de 
Outubro de 2020. Legislação: Lei n° 8.666/1993 e suas alterações. Partes: Pelo 
Contratante ANTÔNIO DE PÁDUA AMORIM ARAUJO – Administrador Regional do 
Jardim Botânico, e, pela Contratada, SELMA BATISTA DO RÊGO LEAL DOS 
SANTOS PEREIRA – Gerente de Grandes Clientes.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2020 – UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados, que a fim de atender a demanda dos órgãos e 
entidades que compõem a administração pública direta e indireta do Distrito Federal e 
demais órgãos e entidades que venham a ser criados, a Subsecretaria de Compras 
Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC, operacionalizará licitação do PE 086/2020, 
mediante o Sistema de Registro de Preços, visando a contratação de empresa para a 
prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP) nas modalidades Local, Longa 
Distância Nacional (LDN), Longa Distância Internacional (LDI), RoamingInternacional e 
Internet Móvel, com fornecimento de equipamentos de telecomunicações, em regime de 
comodato, de acordo com as condições e características constante no Edital e seus anexos. 
Valor estimado: R$ 7.957.674,37 Tipo de Licitação: menor preço. Elemento de Despesa: 
33.90.39. Abertura das propostas dia 04/11/2020, às 9h30min. Registra-se, que o referido 
Pregão, o qual encontrava-se adiado “sine die em cumprimento a determinação contida no 
Inciso II do Despacho Singular 191/2020 – GCMM-TCDF, teve seu prosseguimento 
autorizado nos termos do item III, letra “a” da Decisão nº 4492/2020- TCDF. O novo 
edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Processo nº: 040.00032768/2019-11. Informações pelo e-mail: 
pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de outubro de 2020
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa Fagundez Distribuição Ltda no valor total de R$ 88.200,00. 
Processo nº: 00480-00001931/2020-11. Demais informações no site: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail: 
pregoeirosulog11@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 19 de outubro de 2020
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 249/2020

Processo: 00040-00031857/2019-41, Pregão Eletrônico nº 0089/2020, com HOMOLOGAÇÃO 
TOTAL em 11 de setembro de 2020. Objeto: Registro de Preços de empresa especializada para 
prestação de serviços de telecomunicações.Assinatura da Ata: 19/10/2020. Vigência: 12 meses a 
contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e item homologado: ALGAR TELECOM 
S/A - CNPJ: 71.208.516/0001-74, itens 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 e 50. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de 
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de outubro de 2020
RODRIGO NUNES MACHADO

Diretor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 250/2020
Processo: 00014-00000323/2020-13, Pregão Eletrônico nº 0099/2020, com 
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 14 de julho de 2020. Objeto: Registro de preços para 
aquisição de microcomputadores e monitores, NOVOS E EM PRIMEIRO USO, a fim de 
atender a demanda do Gabinete do Vice-Governador do Distrito Federal.Assinatura da 
Ata: 08/10/2020. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa 
vencedora e itens homologado: DATEN TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 04.602.789/0001-
01, itens 1, 2, 3 e 4. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas 
de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 19 de outubro de 2020
RODRIGO NUNES MACHADO

Diretor

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2018
Processo: 00413-00003288/2018-12 - DAS PARTES: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DE SERVIDORES PÚBLICOS DO DISTRITO FEDERAL - IPREV/DF x ZÊNITE 
INFORMAÇÕES E CONSULTORIA S/A. DO OBJETO: Prorrogação do prazo de

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, conforme previsão na Cláusula Oitava do 
Contrato, nos termos do inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/1993; Alteração do valor total 
que passará de R$ 11.990,00 (onze mil novecentos e noventa reais) para R$ 12.257,85 
(doze mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos), a título de reajuste 
no percentual de 2,23% pela correção pelo IPCA (IBGE). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura, operando-se a 
prorrogação a partir de 30/10/2020 a 29/10/2021, inclusive os efeitos financeiros. DOS 
SIGNATÁRIOS: Pelo Iprev/DF: NEY FERRAZ JÚNIOR, na qualidade de Diretor 
Presidente, e pela ZÊNITE INFORMAÇÕES E CONSULTORIA S/A: HILDA 
VICTORIA DERNYS CARRASCO CHIARETTO, na qualidade de Procuradora.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2018
Processo: 00413-00003255/2018-64 - DAS PARTES:INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DE SERVIDORES PÚBLICOS DO DISTRITO FEDERAL - IPREV/DF x NP 
CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. DO OBJETO:Prorrogação 
do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, conforme previsão na 
Cláusula Oitava do Contrato, nos termos do inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/1993; DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA:O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de 
sua assinatura, operando-se a prorrogação a partir de 06/11/2020 a 05/11/2021, inclusive 
os efeitos financeiros.DOS SIGNATÁRIOS:Pelo Iprev/DF: NEY FERRAZ JÚNIOR, na 
qualidade de Diretor Presidente, e pela NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS LTDA: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, na qualidade de Sócio.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL, 

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

 
I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 005/2018

Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: DÍGITRO TECNOLOGIA 
S/A. Objeto do contrato: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de 
sistemas telefônicos instalados no prédio do BRB no SIA. Objetos do aditivo: prorrogação 
do contrato até 20/04/2023, e inclusão de obrigação à Contratada. Aditivo firmado em: 
15/10/2020, por R$ 49.743,00 (quarenta e nove mil, setecentos e quarenta e três reais). As 
despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de 
investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais, e fonte 1 - geração própria. 
Signatário pela Contratada, Milton João de Espíndola, Signatário pelo BRB, Cristiane 
Maria Lima Bukowitz. Processo BRB nº: 041.0001.132/2017. Responsável pela 
publicação: Thiago Rocha Ribeiro. Gerente de Área e.e.

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 134/2019
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: SERMAN – SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA. Objeto do Contrato: serviços de 
operação, manutenção preventiva e corretiva, higienização e análise da qualidade do ar de 
sistemas centrais de climatização de ambientes, condicionadores individuais e ventilação 
mecânica (caixas de ventilação, ventiladores e exaustores) de Dependências do BRB. 
Objeto do Termo Aditivo: acréscimo da manutenção preventiva e corretiva do sistema de 
climatização das agências Sudoeste, HRB, Estrutural, Valparaíso, Vicente Pires, Guará I e 
Ag. H-MIB, a partir de 21/09/2020, cujo valor global acrescido corresponde a 
R$93.070,11 (noventa e três mil, setenta reais e onze centavos). Aditivo firmado em: 
21/09/2020. Signatários, pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz e pela contratada: 
Allan Cezar de Andrade Silva. Processo nº: 41.001.169/2018. Thiago Rocha Ribeiro . 
Gerente de Área e.e.

VI TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 231/2015
Contratante:: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada:: ZELLO 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Objeto do contrato: prestação de serviços 
de técnicos de assessoria e desenvolvimento de aplicativos multiplataforma para 
dispositivos móveis, para atender as necessidades de TI do BRB. Objetos do aditivo: 
prorrogação excepcional do contrato até 27/11/2021. Aditivo firmado em: 15/10/2020, 
por R$ 9.292.500,00 (nove milhões, duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais). 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de 
investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das estatais, e fonte 1 - geração 
própria. Signatário pelo Contratada, Airton Da Silva Cruz. Signatário Pelo BRB, 
Fabiano Pereira Côrtes. Processo BRB nº: 041.0001.010/2015. Responsável pela 
publicação: Thiago Rocha Ribeiro. Gerente de Área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 194/2020
Contratante: BRB – Banco de Brasília S.A. Contratada: Vip Service Club Locadora e 
Serviços Ltda. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 058/2019. Objeto: prestação dos serviços 
de intermediação e agenciamento de transporte de passageiros (sistema corporativo), sob 
demanda, acionado via aplicativo para telefone celular, ambiente web e central telefônica 
para atendimento às necessidades de deslocamento de pessoas a serviço do BRB – Banco 
de Brasília S/A, no Distrito Federal, entorno e outras localidades distantes a um raio de 
300 (trezentos) quilômetros, considerando a sede do BRB - localizada no Centro 
Empresarial CNC, Setor de Autarquias Norte, Quadra 5, Lote C, Bloco B, CEP 70.091-
900 - como local de partida. Vigência: 22/10/2020 à 22/10/2021. Valor: R$ 1.527.278,55 
(um milhão, quinhentos e vinte e sete mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e 
cinco centavos). Gestor: Jean Felippe Mazépas. Signatária pelo BRB: Cristiane Maria 
Lima Bukowitz; e pela Contratada: Carlos Alberto de Sá e Teresa

Cristina Reis de Sá. Processo nº: 041.001.438/2018. As despesas decorrentes do 
presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, 
Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Thiago Rocha 
Ribeiro - Gerente de Área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 200/2020
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: ESDEVA INDUSTRIA 
GRAFICA LTDA. Contrato BRB nº: 200/2020. Modalidade: Pregão Eletrônico nº: 
051/2020. Objeto: a prestação, em regime de empreitada por preço global, pela 
CONTRATADA, de serviços de impressão de dados variáveis de documentos, 
confecção de formulários (layout), acabamento de correspondências a serem 
encaminhadas, envelopamento de boletos em papel a4 e carnês, autoenvelopamento de 
documentos, com colagem e serrilhas laterais. Vigência: 09/10/2020 à 09/10/2021. 
Valor: R$ 22.498,00 (Vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais). Gestor: 
Fernando Henrique Costa. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Junior; e pela 
Contratada: Andre Freitas Neves. Processo nº: 041.000.716/2020. As despesas 
decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e 
Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais e Fonte 1 - geração própria. Thiago 
Rocha Ribeiro. Gerente de Área e.e.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 049/2020
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: ESDEVA INDUSTRIA 
GRÁFICA LTDA. Objeto: registro de preços para futura contratação dos serviços de 
impressão de dados variáveis de documentos, confecção de formulários (layout), 
acabamento de correspondências a serem encaminhadas, envelopamento de boletos em 
papel A4 e carnês, autoenvelopamento de documentos, com colagem e serrilhas laterais. 
Pregão Eletrônico nº 051/2020. Vigência: 12 (doze) meses, de 2/10/2020 a 2/10/2021. 
Valor: R$ 354.788,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta e oito 
reais), sendo 5.000.000 de boletos com valor unitário de R$ 0,07 e 3.150 Carnês com 
valor unitário de R$ 1,52 A. Gestor: Fernando Henrique Costa. Signatário pelo BRB: 
Dário Oswaldo Garcia Junior; e pela contratada: André Freitas Neves. Processo n°: 
041.001.716/2020. As despesas decorrentes da presente Ata correrão com base no 
Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - 
geração própria. Thiago Rocha Ribeiro. Gerente de Área e.e.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/2020
A Subsecretaria de Administração Geral autorizou a realização de despesa mediante 
Dispensa de Licitação nº 66/2020, processo 00060- 00195949/2019-83, cujo objeto é a 
aquisição emergencial do medicamento Código SES 665 - MORFINA (SULFATO) 
CÁPSULA LIBERAÇÃO CONTROLADA 30MG, em favor da empresa CRISTÁLIA 
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, no valor total de R$ 4.330,70 
(QUATRO MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS). 
Conforme especificado no Projeto Básico dos autos, com fundamento legal no artigo 24, 
inciso IV da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Prévia autorização de acordo com o 
Decreto nº 34.466 de 18 de junho de 2013. Ato que ratifiquei em 16 de outubro de 2020, 
nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei sua 
publicação no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia. OSNEI 
OKUMOTO, Secretário de Estado de Saúde.

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Espécie: Termo de Cooperação Técnica nº 03/2020-SES/DF. Partes: DISTRITO 
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO 
DISTRITO FEDERAL e o HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS (HFA). CNPJ nº 
03.568.867/0001-36. Objeto: estabelecer as normas de cooperação de atividades 
teórico-práticas entre os Programas de Residência Médica (PRMS) da SES/DF e a 
UNIÃO por intermédio do HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS (HFA) por 
intermédio das respectivas Comissões de Residência Médica (COREME); A 
cooperação de atividades teórico-práticas restringe-se aos Médicos Residentes 
regularmente matriculados e frequentes ao respectivo Programa de Residência Médica 
(PRM). Finalidade: O presente Termo tem por finalidade promover o intercâmbio dos 
Médicos Residentes da SES/DF e a UNIÃO por intermédio do HOSPITAL DAS 
FORÇAS ARMADAS (HFA), dos vários PRMS, visando à complementação de 
possíveis lacunas de conhecimento dos currículos exigidos pela Comissão Nacional de 
Residência Médica (CNRM) do Ministério da Educação. Do Valor: Este acordo não 
gerará obrigações de natureza financeira para quaisquer dos partícipes que se 
comprometem a arcar, respectivamente, com eventuais custos que advierem de sua 
execução; PARÁGRAFO PRIMEIRO - Para a execução do Objeto do presente Termo 
de Cooperação não está previsto o repasse de recursos financeiros entre os partícipes; 
SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - A responsabilidade pelo pagamento da bolsa e auxílio-
moradia aos residentes permanece a cargo da instituição executora dos programas de 
residência, ao qual os residentes encontram-se vinculados. Prazo de Vigência: 60 
(sessenta) meses, a contar da data da assinatura, com mútua comunicação para o 
intercâmbio dos residentes entre as instituições participantes. Data de Assinatura: 
01/10/2020. Processo: 00064-00004000/2018-90. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO 
Pelo HFA: RUI YUTAKA MATSUDA.

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


